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51 RENUHERACIONES 786,505.00 318,972.25 467,532.75 
511 REHUNERAC I OHES PERHANEHT ES 60,000.00 25,500.00 34 1500. 00 
51105 DIETAS 60,000.00 25,500.00 34,500.00 
512 RENUHERACIOHES EVENTUALES 577,020.00 238,803.76 338 1216. 24 
51201 SUELDOS 466,805.00 197,148.70 m,656.30  
51203 A6UIHALOOS 38,900.00 38,900.00 
51207 BENEFICIOS ADICIONALES 71,315.00 41,655.06 29,659. 94 
514 CONTRIBUCIONES PATRONALES A INST. DE SEGURIDAD 31,145.00 10,783.81 20,361.19 
51402 POR REHUHERACIOHES EVENTUALES 31,145.00 10,783.81 20,361.19 
515 CONTRIBUCIONES PATRONALES A IHST. DE SEGURIDAD 38,685.00 9,409.84 29,275.16 
51502 POR REHUNERACIOHES EVENTUALES 38,685.00 9,409.84 29,275.16 
516 GASTOS DE REPRESENTACIOH 10,070.00 4,200.00 5,870.00 
51601 POR PRESTACIOH DE SERVICIOS EH EL PAIS 8,400.00 4,200 00 4,200.00 
51602 POR PRESTACION DE SERVICIOS EH EL EXTERIOR 1,670.00 1,670.00 
517 IHDEHN I ZACI OHES 52,440.00 22 1582. 65 29,857.35 
51702 AL PERSONAL 0E SERVIOS EVENTUALES 52,440.00 22,582.65 29,857.35 
519 REHUHERACIOHES DIVERSAS 17,145.00 7,692 19 9,452.81 
51903 PRESTACIONES SOCIALES AL PERSONAL 7,000.00 3,245.98 3,754.02 
51999 REHUHERACIOHES DIVERSAS 10,145.00 4,446.21 5,698.19 

54 AOQUISICIAH DE BIENES Y SERVICIOS 334,585.00 68,663.72 265 1 921.28 
541 BIENES DE USO Y CONSUMO 69,235.00 17,964.30 51,270.70 
54101 PRODUCTOS ALIHEHT I CIOS PARA PERSONAS 10,150.00 2,475.73 7,674.27 
54104 PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIOS 2,280.00 1,982.05 297. 95 
54105 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTOH 21,535.00 1,958.24 19,576.76 
54107 PRODUCTOS QUIHICOS 3,260.00 826. 52 2,◄33.48 
54108 PRODUCTOS FARHACEUTICOS Y HEOICIHALES 350 ·ºº 350, 00 
54109 LLANTAS Y NEUHATICOS l ,  600. 00 210. 93 1,389.07 
54110 CONBUSTIBLES Y LUBRICANTES 9,110.00 4,000.00 5,110.00 
54114 KAHRIALES DE OFICINA 1,355.00 820. 91 534.09 
54115 HATERIALES IHFORHATICOS 8,470.00 3,314.61 5,155.39 
54116 LIBROS , TEXTOS, UTILES DE ENSEAANZA Y 1,470.00 555. 00 915. 00 
54118 HERRAHIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,700.00 120.15 1,579.85 
54119 NATERIALES ELECTRICOS 1,955.00 142.58 1,812.42 
54199 BIENES DE USO Y COHSUNO DIVERSOS 6,000.00 1,557.58 4,442.42 
542 SERVICIOS BASICOS 62,780.00 14,467.37 48,312.63 
54201 SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA 28,000.00 8,474.90 19,525.10 
54202 SERVICIOS OE AGUA 2,640.00 269. 30 2,370 70 
54203 SERVICIOS DE TELECOHUNICACIONES 31,940.00 5,723.17 26,216.83 
54204 SERVICIOS DE CORREOS 200. 00 200. 00 

Fondo S.alvadon11\o  ra 
Estudios de Prainverillon 

FOSEP 
Oepte. Financiero Contable 

l Et sa1v.acor. C.A. 
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543 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAHIENTOS 
54301 HANTEHIHIENTOS Y REPARACIONES DE BIENES HUEBLES 
54302 HANTENIHIEHTOS Y REPARACIONES DE VEHICULOS 
54303 HANTENIHIENTOS Y REPARACIONES DE BIENES 
54305 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 
54306 SERVICIOS DE VIGILANCIA 
54307 SERVICIOS DE LIHPIEZAS Y FUHIGACIONES 
54313 IHPRESIONES, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 
54314 ATENCIONES OFICIALES 
54317 ARREHDAHIEHTO DE BIENES INHUEBLES 
54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAHIENTOS DIVERSOS 
544 PASAJES y mmos 
54401 PASAJES AL INTERIOR 
54402 PASAJES AL EXTERIOR 
54403 VIATICOS POR COHISIOH INTERNA 
54404 VIATICOS POR COHISIOH EXTERNA 
545 CONSULTORIAS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 
54504 SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA 
54505 SERVICIOS DE CAPACITACIOH 
54507 DESARROLLOS INFORHATICOS 
54599 COHSULTORIAS, ESTUDIOS E IHVESTI6ACIONES 

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 
555 IHPUESTOS TASAS Y DERECHOS 
55507 TASAS 
556 SEGUROS, COHISIOHES Y GASTOS BANCARIOS 
55601 PRIHAS Y GASTOS DE SEGUROS DE PERSONAS 
55602 PRIHAS Y GASTOS DE SEGUROS DE BIENES 
55603 COHISIOHES Y GASTOS BANCARIOS 

61 INVERSIONES EH ACTIVOS FIJOS 
611 BIENES HUEBLES 
61101 NOBILIARIOS 
61102 HAQUINARIA Y EQUIPOS 
61104 EQUIPOS IHFDRHATICOS 
614 INTANGIBLES 
61403 DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 
616 1 NFRAESTRUCTURAS 
61604 DE VIVIENDA Y OFICINA 

ffondo Sltvadorefto P$1í8 
Ea1uo106 <le Pr11ínverMon 

F'□ S EP
O.ple. Financiero Conlat!eEt S111\1Mlo,, C.A. 

115,120.00 
13,670.00 

81000. 00 
13 1385. 00 
30 1000. 00 

4,885.00 
3,600.00 
5,500.00 

15,080.00 
6,000.00 

15,000.00 
12,410.00 

1,000.00 
3,000.00 
1,210.00 
7,200.00 

75 1040. 00 
12,000.00 
13,040.00 

5,000.00 
45,000.00 

181,425.00 
5,000.00 
5,000.00 

182,425.00 
169,560.00 

9,865.00 
3,000.00 

81,965.00 
35,965.00 
12,350.00 

6,530.00 
17,085.00 
16 000.00 
16,000.00 
30,000.00 
30,000.00 

29,959.49 
3,338.50 
4,124.01 
2,901.21 
5,089.99 
2,161.00 

200. 00 
2,396.14 
5,527.03 
2,340.00 
1,875.55 
1,555.97 

336. 00 
319. 97 
225.00 
6 7 5. 00 

4,716.59 

4 1 716. 59 

126,440.64 
1,801.82 
1,801.82 

124,638.82 
120,484.25 

2,796.40 
1,358.17 

7,463.05 
595. 73 

10. 00 
525. 73 

6,867.32 
6,867.32 

85,160.51 
10,331.50 

3,875.99 
10,477.73 
24,910.01 

2,724.00 
3,400.00 
3,103.86 
9,552. 97 
3,660.00 

13,124.45 
10,854.03 

664.00 
2,680.03 

985. 00 
6,525.00 

70,323.41 
12,000 00 

8,323.41 
5,000.00 

45,000.00 

60,984.36 
3,198.18 
3,198.18 

57,786.18 
49,075.75 

7,068.60 
1,641.83 

74,501.95 
35,369.27 
12,350.00 

6,460 00 
16 1559. 27 

9,132.68 
9,132.68 

30 1000. 00 
30,000.00 
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FOHOO SALVAOOREAO PARA ESTUDIOS OE PREIHYERSIOH 
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COD 160 CONCEPTO 

63 IHYERSIOHES FIHAHCIERAS 
632 PRESTANOS 
63201 AL 60BIERHO CENTRAL 

Totales Rubro de Agrupacion •••. 

Totales Cuenta Presupuestaria ••. 

,. 

................. --·-- .......... 
NA Y SELLO 

JEFE DE UNIDAD FINANCIERA 

Fonao s:.tvadorel\o P13ra 
Estudios de Pnunv.e�ion 

FDSEP 
Capto. Financiero COl'llable 

El S..ll<Mlor. C.A. 

En Dolares 

PRESUPUESTO 

7,077,525.00 
7,077,525.00 
7,077,525.00 

8,468,005.00 

8,468,005.00 

I n f o m  H_R010ev.Lst Generado el:  08/10/2019 a las: 10:23:32 

OEVEH6AOO 

856,254.72 
856,254.72 
856,254.72 

1,377,794.38 --------------...... -...... ---------------------...... .. 
1,377,794.38 

----------------..... -----.............................................. 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

6,221,270.28 
6,221,270.28 
6,221,270.28 

7,090,210 62 
... --... ----------- .. ----...... ------------- ------ .

7,090,210.62 

Fondo Sarvac,oreno pare 
Ealudlos <Je Pre1nvera1on 

F"□S EP
CONTADOR 

al Salvador, C.A 
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COOl60 CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO 
SALDO 
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51 REHUNERACIONES 
511 RENUHERAC IONES PERHANENTES 
51105 DIETAS 
512 REHUNERAC I OHES EVENTUALES 
51201 SUELDOS 
51203 AGUINALDOS 
51207 BENEFICIOS AOICIOHALES 
514 COHTRIBUCIONES PATRONALES A IHST. OE SEGURIOAO 
51402 POR REHUHERACIONES EVENTUALES 
515 CONTRIBUCIONES PATRONALES A INST. OE SEGURIOAO 
51502 POR REHUNERACIONES EVENTUALES 
516 GASTOS OE REPRESENTACIOH 
51601 POR PRESTACION DE SERVICIOS EH EL PAIS 
51602 POR PRESTACIOH DE SERVICIOS EN El EXTERIOR 
517 I NDEHHIZACIONES 
51702 AL PERSONAL DE SERVIOS EVENTUALES 
519 REHUNERACIOHES DIVERSAS 
51903 PRESTACIONES SOCIALES Al PERSONAL 
51999 REHUHERAC I OHES O IVERSAS 

54 AOQUISICllH DE BIENES Y SERVICIOS 
541 BIENES DE USO Y COHSUHO 
54101 PRODUCTOS Ali HEHT IC IOS PARA PERSO AS 
54104 PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIOS 
54105 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTOH 
54107 PPOOUCTOS QUIHICOS 
54108 PRODUCTOS FARNACEUTICOS Y NEOICINALES 
5 109 LLANTAS Y NEUNATICOS 
54110 CONBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
5 114 NATERIALES OE OFICINA 
54115 NATER I ALES I HFORHA mos 
54116 LIBROS , TEXTOS, UTILES DE ENSEÑANZA Y 
54118 HERRANI EHTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS 
54119 NATERIALES ELECTRICOS 
54199 SIENES DE USO Y COHSUNO DIVERSOS 
542 SERVICIOS BASICOS 
54201 SERVICIOS DE ENER61A ELECTRICA 
54202 SERVICIOS DE AGUA 
54203 SERVICIOS DE TELECOHUHICACIOHES 
54204 SERVICIOS DE CORREOS 

786 1505. 00 494 1389. 44 
60,000.00 37,250.00 
60,000.00 37,250.00 

577,020.00 371,803.07 
fü,805.00 317,985.28 
38 1 900. 00 
71,315.00 53,817.79 
31,145.00 17,928.26 
31,145.00 17,928.26 
38,685 00 14,772.64 
38,685.00 14 1 772. 64 
10 070.00 6,300.00 
8,400.00 6,300.00 
1,670.00 

52 1440. 00 35,458.03 
52,440.00 35,458.03 
17,145.00 10,877.44 
7,000.00 4,150.78 

10,145.00 6,726.66 

334,585.00 122,255.37 
69,235.00 27,486.06 
10,150.00 3,933.56 
2,280.00 1,982.05 

21,535.00 4,326.40 
3,260.00 1,237.73 

350. 00 
l ,  600. 00 1,567.83 
9,110 00 4,005.00 
1,355 00 1,283.80 
8,470.00 5,218.94 
1,470.00 555.00 
1,700.00 504. 70 
1,955.00 175.18
6,000.00 2,695 87 

62,780.00 21,440.75 
28,000.00 12,961.08 
2,640.00 380. 30 

31,940.00 8,099.37 
200. 00 

FoMo Sitvado,ello �ra 
Eatu<IIOS de Prelmiertton 

F"OSEP 
Oepte. Fln•nelero Conteble 

Et Sl\1""9(lor, C.A. 

292,115.56 
22,750.00 
22 1 750. 00 

205,216.93 
148,819.72 

38,900.00 
17,497.21 
13,216.74 
13,216.74 
23,912.36 
23,912.36 
3,770.00 
2,100.00 
1,670.00 

16,981.97 
16,981.97 
6,267.56 
2,849.22 
31418. 34 

212,329.63 
41,748.94 

6,216.44 
297. 95 

17,208.60 
2,022.27 

350. 00 
32 .17

5,105.00 
71.20 

3,251.06 
915.00 

1,195.30 
1,779.82 
3,304.13 

41,339.25 
15,038.92 
2,259.70 

23,840.63 
200. 00 
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543 SERVICIOS GENERALES Y ARREHOANIENTOS 115,120.00 40,722.00 74,398.00 
54301 HANTENINIENTOS Y REPARACIONES DE BIENES HUEBLES 13,670.00 5,508.78 8,161.22 
54302 HANTENINIENTOS Y REPARACIONES OE YEHICULOS 8,000.00 5,716.35 2,283.65 
54303 NANTEHINIENTOS Y REPARACIONES DE BIENES 13,385.00 3,285.67 10,099.33 
5◄305 SERVICIOS OE PUBLICIDAD 30,000.00 5,089.99 24,910.01 
54306 SERVICIOS DE VI61LANCJA 4,885.00 3,404.00 1,481.00 
54307 SERVICIOS DE LINPIEZAS Y FUHIGACIONES 3,600.00 400. 00 3,200.00 
54313 INPRESIOHES, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 5,500.00 2,988.96 2,511.04 
54314 ATENCIONES OFICIALES 15,080.00 8,081.00 6,999.00 
54317 ARREHOANIENTO OE BIENES INMUEBLES 6,000.00 3,510.00 2,490.00 
54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENOANIENTOS DIVERSOS 15,000.00 2 l 737.25 12,262.75 
544 PASAJES Y VIATICOS 12,410.00 1,805 97 10,604.03 
54401 PASAJES AL INTERIOR 1,000.00 496. 00 504. 00 
54402 PASAJES AL EXTERIOR 3,000.00 319. 97 2,680.03 
54403 rnmos POR CONISIOH INTERNA 1,210.00 315. 00 895.00 
54404 VIATICOS POR CONISION EXTERNA 7,200.00 675.00 6,525.00 
545 CONSULTOR I AS, ESTUOI OS E I NVESTI6AC I OHES 75,040.00 30,800.59 44,239.41 
54504 SERVICIOS DE COHTABILIOAO Y AUDITORIA 12,000.00 1,300.00 10,700.00 
54505 SERVICIOS OE CAPACITACION 13,040.00 11,155.09 1,884.91 
54507 DESARROLLOS I HFORNA mos 5,000.00 5,000.00 
54599 CONSULTOR !AS, ESTUDIOS E INYEST I GAC I OHES 45,000.00 18,345.50 26,654.50 

55 GASTOS FIHAHCIEROS Y OTROS 187,425.00 126,687.99 60,731.01 
555 IMPUESTOS TASAS Y DERECHOS 5,000.00 2,677.70 2,322.30 
55507 TASAS 5,000.00 2,677.70 2,322.30 
556 SEGUROS, CON IS IONES Y GASTOS BANCARIOS 182,425.00 124,010.29 58,414.71 
55601 PRIKAS Y GASTOS DE SEGUROS OE PERSONAS 169,560.00 119,309.67 so, 250. 33 
55602 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS OE BIENES 9,865.00 2,796.40 7,068.60 
55603 COHISIOHES Y GASTOS BANCARIOS 3,000.00 1,904.22 1,095.78 

61 IHYERSIONES EH ACTIVOS FIJOS 81,965.00 14,265.85 67,699.15 
611 BIENES KUEBLES 35,965.00 6,200.73 29,764.27 
61101 NOBILIARIOS 12,350.00 12,350.00 
61102 KAQUINARIA Y EQUIPOS 6,530.00 5,675.00 855. 00 
61104 EQUIPOS IHFDRNATICDS 17,085.00 525.73 16,559.27 
614 INTAH6IBLES 16,000.00 8,065.12 7,934.88 
61403 DERECHOS OE PROPIEDAD I NTH FCTUAI a nnn nn g n n  11 , n1 J aa 



RANO DE HAC I EHDA Pág.: 
FONDO SALVADOREÑO PARA ESTUDIOS DE PREIHVERSION 

IHFORHE DE EJECUCIOH PRESUPUESTARIA DE EGRESOS - DEVENGADOS 
Del 1 de Enero al 30 de Septietbre de 2019 

Fuente Financ.: 2-fondos Propios 

CDDIGO CONCEPTO 

63 INYERSIOHES FINANCIERAS 
632 PRESTAHOS 
63201 AL GOBIERNO CENTRAL 

Totales Rubro de Agrupacion . . .  . 

Totales Cuenta Presupuestaria . .  . 

FIRHA Y SELLO 
JEFE DE UNIDAD FINANCIERA 

l'onao Stolvado,ello ¡)jira 
Estudtos ae P r � l n v e r �

F□SEP 
Oepto. Financiero Contable 

Et Sal\UtCor, C.A. 

En Dolares 

PRESUPUESTO 

1,011 ,m.oo 
7,077,525.00 
7,077,525.00 

8,468,005.00 

DEVENGADO 

1,479,529.03 
1,479,529.03 
1,479,529.03 

2,237,127.68 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

5,597,995.97 
5,597,995.97 
5,597,995.97 

6,230,877.32 
---- ...... - .... --.. --- - - - ---- - --- - -- - - .. --- - --- - - - --- - - - - --- ---- - ---- -....... ---................................................ - - - - · · · · · · · · · · · · - - - - · - - - - - - - - - - - - - - - - - ·  .. ··· .. - ·

81468 J 005. 00 2,237,127.68 6,230,877.32 
------ ......... ----- - - --------........ -...... -.............. --.. .. .. .. ...... -...... --- --- - .. ------ - .. --- ... -----... - .................. --.. 

Fonf1o SalvaóeJ1eño para 
Estudm1 do Premvera1on 

F□S EP
CONTADOR 

¡1 Salvador, C.A 

I n f o m  H_R0lDev.Lst Generado e l :  08/10/2019 a las: 09:55:52 




